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شهید دکتر باهنر)ره(: ما با هر ابرقدرتی که بخواهد به غارتگری 
و نفوذ در نهادهای سیاسی، اقتصادی و فرهنگی ما بپردازد، مبارزه 

خواهیم کرد.

اخبار ادبی و هنری

اعتراض ناشران دانشگاهی 
به اختصاص یارانه به کتاب‌های خارجی

ناشران دانشگاهی با امضای نامه‌ای، نسبت به تخصیص یارانه خرید کتاب 
دانشگاهیان در نمایشگاه کتاب به کتاب‌های خارجی اعتراض کردند.

هادی طالع خرسند، مدیر انتشارات خرسند در گفت‌وگو با خبرنگار کیهان 
گفت: از مدیران وزارت ارشاد جای سؤال است که این چه تدبیری است که 
دانشجوها و اساتید با بن‌های ارائه شده فقط امکان خرید از ناشران خارجی 
را دارند؟ آن هم تنها 10 روز پس از بیانات رهبر انقلاب درباره لزوم حمایت از 

تولید‌کننده داخلی.
وی تصریح کرد: این اتفاق در شرایطی رخ داده که با پیشرفت در تدوین و 
تألیف کتاب‌های درسی برای مقاطع تحصیلی دکترا، دانشجوها از تهیه کتاب‌های 

خارجی بی‌نیاز شده‌اند.
به گزارش خبرنگار کیهان، همچنین انجمن فرهنگی ناشران کتاب 
دانشگاهی با ارسال نامه‌ای که از سوی تعدادی ناشرهای دانشگاهی امضا شده، 
خطاب به سید عباس صالحی، معاون فرهنگی وزیر ارشاد نوشت: »با توجه به 
اهمیت بین‌المللی کتاب تهران در تخفیف آلام اقتصاد بحرانی و رو به تزاید نشر 
داخلی و همچنین لزوم حمایت هدفمند از تولید داخلی که در رهنمودها و 
تأکیدات اخیر مقام معظم رهبری نیز تجلی یافته است و همچنین رویه حمایتی 
دولت‌ها به ویژه نظام جمهوری اسامی ایران از تولید نشر داخلی، بدین‌وسیله 
درخواست می‌شود دستور فرمایید اختصاص یارانه و امکان صرف آن در بخش 

کتاب‌های خارجی متوقف شود.«
ناشران کتاب‌های دانشگاهی در ادامه این نامه نوشته‌اند: »بیرون از انصاف 
است که نه تنها یارانه فرهنگی عام به بخش کتاب‌های خارجی اختصاص یابد 
بلکه یارانه‌ای خاص نیز برای ایشان مورد توافق قرار گیرد. با تأسف باید اذعان 
نمود که این رویه حمایتی که تحت عنوان حمایت از مصرف‌کننده صورت 
می‌گیرد، جمیع تولید کنندگان )ناشران( داخلی را در یک کفه ترازو و شمار 
معدودی موزع کتب خارجی را در کفه دیگر قرار داده است و افزون بر اعتراض 
کثیری از ناشران داخلی، موجب کاهش محسوس فروش ناشران داخلی و ضرر 

و زیان آنان را فراهم نموده است.«
تعدادی از کتاب‌های پرفروش 

بیست و هشتمین نمایشگاه کتاب
پرفروش‌ترین کتاب‌های بیست و هشتمین دوره نمایشگاه کتاب تهران بنابر 

اعلام ناشران کتاب‌ها، مشخص شدند.
به گزارش خبرنگار کیهان، در این دوره از نمایشگاه کتاب، کتاب »آن 
بیست و سه نفر« خاطرات احمد یوسف‌زاده از روزهای دفاع مقدس محصول 
انتشارات سوره مهر به خاطر انتشار تقریظ رهبر انقلاب درباره آن، عنوان یکی 
از پرفروش‌ترین آثار نمایشگاه را کسب کرد. همچنین کتاب »انسان 250 ساله« 
شامل سیره مبارزاتی رهبر معظم انقلاب از »انتشارات صهبا« نیز از دیگر آثاری 

است که با اقبال بازدید کنندگان نمایشگاه مواجه شده است. 
احمد عطایی مدیر انتشارات قدر ولایت در گفت‌وگو با خبرنگار کیهان اعلام 
کرد که کتاب‌های تاریخی انتشارات ما بیش از سایر کتاب‌ها با استقبال همراه 
بوده است. وی اسامی تعدادی از کتاب‌های پرفروش انتشارات قدر ولایت را به 
این شرح معرفی کرد: »تاریخ انقلاب اسامی« در هشت جلد، »تاریخ وقایع 
انتخابات سال 88« در سه جلد و »روشنفکران در تاریخ معاصر« در سه جلد. 
به گفته عطایی، این انتشارات کتاب جدیدی با عنوان »مجلس ششم از تقلب تا 

تحصن« را در نمایشگاه عرضه کرده که جزو پرفروش‌ها بوده است.
ربیعی مدیر روابط عمومی انتشارات »روایت فتح« هم در گفت وگو با 
خبرنگار کیهان، اسامی کتاب‌های پرفروش این انتشارات را به این شرح اعلام 
کرد: »همسفر آتش و برف« هم پرفروش‌ترین کتاب انتشارات روایت فتح است. 
این اثر، نخستین رمان مستند این انتشارات است که دو روز قبل با حضور 
سردار فضلی رونمایی شده بود. مجموعه جدید پنج جلدی »نیمه پنهان ماه«، 
»یادگاران شهید احمدی روشن« و کتاب »درزیه« از مجموعه مادران از دیگر 

کتاب‌های پرفروش انتشارات روایت فتح است.
انتشارات کیهان نیز با کتاب‌های جدید خودش در نمایشگاه حضور یافت. 
کتاب‌های پرفروش کیهان در این دوره از نمایشگاه عبارتند از: »دربار شیطان« 
شامل تاریخچه و نحوه شکل‌گیری وهابیت، »ققنوس در قفس« با موضوع زندگی 
شهید »آیت‌ا... سعیدی«، »مداخلات« جلدهای 1 و 2 که روایت دقیق و مستند 
از 60 سال جنایات و دخالتهای آمریکا در ایران و »مأمور خدا« روایتی داستانی 

و مستند از شکست عملیات پنجه عقاب در صحرای طبس.
علی محمد مودب مدیر انتشارات شهرستان ادب، هم در گفت وگو با 
خبرنگار کیهان،  آثار پرفروش خود را به این شرح معرفی کرد: »از آخر مجلس« 
شامل شعرهای میلاد عرفان‌پور پرفروش‌ترین کتاب این انتشارات در حوزه شعر 
است. کتاب »قرار« اثر سعید پور طهماسبی نیز دیگر محصول شهرستان ادب 
است که با استقبال مواجه شده است. همچنین در حوزه ادبیات داستانی »برج 

قحطی« نوشته هادی حکیمیان پرفروش‌ترین است.
سعید عاکف مدیر انتشارات ملک اعظم نیز در گفت وگو با خبرنگار کیهان، 
»خاک‌های نرم کوشک« را به عنوان پراستقبال‌ترین اثر خود در این نمایشگاه 
معرفی کرد. وی در این باره گفت: با اینکه چاپ 198 کتاب »خاک‌های نرم 
کوشک« عرضه شد، اما باز هم شاهد استقبال خوبی از این کتاب بودیم. عاکف 
همچنین کتاب‌های »یاران آفتاب« شامل زندگی اصحاب پیامبر اعظم)ص(، 
»حکایت زمستان« )خاطرات دوران اسارت عباس حسین مردی( و »تپه 
جاویدی و راز اشلو« را به عنوان دیگر آثار پرفروش انتشارات ملک اعظم معرفی 

کرد.
میرکریمی به مدیر عاملی خانه سینما 

منصوب شد!
مدیریت خانه سینما پس از مدتی کش و قوس، به یکی از مدیران سابق 

این تشکل واگذار شد.
به گزارش خبرنگار کیهان، درحالی که قرار بود حدود یک ماه قبل مدیرعامل 
خانه سینما تعیین شود، اما به دلایلی نامشخص که خانه سینما از اعلام آن 
خودداری کرد، این انتخاب تا روز گذشته به تأخیر افتاد. بر این اساس، روز 
چهارشنبه 23 اردیبهشت سیدرضا میرکریمی به عنوان مدیرعامل خانه سینما 
منصوب شد. اما نکته قابل تأمل این است که میرکریمی در سال‌های 85 تا 87 
نیز همین سمت را برعهده داشته. او در آن زمان، بعد از مدیریت »محمدمهدی 
عسگرپور« رئیس خانه سینما شده بود، پس از او نیز مجددا عسگرپور مدیریت 
این تشکل را برعهده گرفت و اکنون دوباره میرکریمی مدیرعامل خانه سینما 
شده است. به گونه‌ای که باید گفت، مدیریت خانه سینما طی یک دهه اخیر، 

بطور متناوب بین این دو نفر دست به دست شده است.
البته مدیران خانه سینما قصد داشتند این بار »عبدالحسن برزیده« را به 
عنوان مدیرعامل خانه سینما انتخاب کنند، اما حتی برزیده که خود از مدافعان 

همیشگی تشکیلات حاکم بر خانه سینما بوده نیز این سمت را نپذیرفت.
گفتنی است، عملکرد سیاست‌زده و باندگرایانه مدیران خانه سینما در 
سال‌های اخیر، موجب فاصله گرفتن بخش زیادی از جامعه سینمایی از این 

تشکیلات شده است.

هدیه به خوانندگان

یا رب شریک قصه و یار شفیق کو؟

Email:SEPIDEH@Kayhannews.ir

خورشید کعبه ماه کلیسا
کی رفته‌ای ز دل که تمنا کنم تو را

کی بوده‌ای نهفته که پیدا کنم تو را
غیبت نکرده‌ای که شوم طالب حضور

پنهان نگشته‌ای که هویدا کنم تو را
با صد هزار جلوه برون آمدی که من

با صد هزار دیده تماشا کنم تو را
چشمم به صد مجاهده آیینه ساز شد

تا من به یک مشاهده شیدا کنم تو را
بالای خود در آینه چشم من ببین

تا با خبر زعالم بالا کنم تو را
مستانه کاش در حرم و دیر بگذری

تا قبله‌گاه مومن و ترسا کنم تو را
خواهم شبی نقاب ز رویت برافکنم

خورشید کعبه، ماه کلیسا کنم تو را
گر افتد آن دو زلف چلیپا به چنگ من

چندین هزار سلسله در پا کنم تو را
طوبی و سدره گر به قیامت به من دهند

یک جا فدای قامت رعنا کنم تو را
زیبا شود به کارگه عشق، کار من

هر گه نظر به صورت زیبا کنم تو را
رسوای عالمی شدم از شور عاشقی

ترسم خدا نخواسته رسوا کنم تو را
فروغی بسطامی

***
همین جمعه

بگو خزان بنشیند، بهار سر برسد
انار سر برسد شکوفه‌های درخت 

شاید نشسته‌ام  قدیمی  ایستگاه  در 
شبی دوباره به اینجا قطار سر برسد

و ابرهای سیاه لجوج پس بکشند
که آفتاب تو از کوهسار سر برسد

چقدر باید از این انتظار شکوه کنم؟
چقدر مانده که این انتظار سر برسد؟

هوای صید تو دارد دل شکسته من
کمین گرفته که وقت شکار سر برسد

دعای عهد اهالی شهرمان این است
خدا کند که همین جمعه یار سر برسد
سعید بخشنده

***
آرامش

حتی تو را با استکان‌ها فال می‌گیرم
حتی سراغ از خوشه‌های کال می‌گیرم

نام تو را با هر زبان و لهجه می‌پرسم
حتی جواب از مردمان لال می‌گیرم

اما نشان سرزمینت را تو نیستی 
یاد از پرستوهای خونین‌بال می‌گیرم

زنجیر عشقت بسته پایم را ولی عمریست
جان از صدای رقص این خلخال می‌گیرم

در هر کجای دور این دنیای پرسرسام
آرامش از این عشق بی‌جنجال می‌گیرم

از نذرهای بی‌تو ماندن... نه ملالی نیست
... من حاجتم را با همین منوال می‌گیرم
سودابه مهیجی

* * *
شرح طویل

دل من مال خودم نیست، کفیلی دارد
عشق در مکتب ما شرح طویلی دارد

کوچ کرده‌ست و خبر داده که برمی‌گردد
او که هر گوشه این دهکده ایلی دارد

هر چه دلباخته در حسرت او جان به لب‌اند!
آن سفرکرده ولی صبر جمیلی دارد

رونق بتکده‌ها گرچه غمی جانکاه‌ست
شادمانیم که این ملک، خلیلی دارد

برخیزید فرج‌اش  منتظران  ای  آه... 
بی‌گمان این همه تاخیر دلیلی دارد
زهرا شعبانی

»سالهای فریاد«
 روایت زندگی آیت‌الله غفاری در نمایشگاه کتاب

جلد سوم از مجموعه 
آثار »شب‌شکنان« با عنوان 
توسط  فریاد«  »سال‌های 
بیست  در  کیهان  انتشارات 
نمایشگاه  هشتمین  و 
بین‌المللی کتاب تهران 

منتشر شد. 
این کتاب نوشته پروین 
نخعی مقدم است. نویسنده 
در این کتاب به زندگی 
حسین  آیت‌الله  شهید 
غفاری می‌پردازد و از شرایط 

زندانیان سیاسی در زمان پیش از انقلاب می‌گوید.
»سال‌های فریاد« سومین جلد از مجموعه شب‌شکنان است 
که در ماه‌های اخیر توسط »دفتر پژوهش‌های موسسه کیهان« 
منتشر می‌شود. گفتنی است کتاب »سا‌ل‌های فریاد« از سوی دفتر 
پژوهش‌های کیهان به سردار رشید اسام شهید حسن شاطری 

تقدیم شده است.
»ماه هزار تکه« و »رد‌پای روباه« نام دو اثر دیگر نخعی مقدم 
است که در ماه‌های اخیر به انتشار درآمده و با استقبال مخاطبان نیز 

مواجه شده است.

حضرت آیت الله نوری همد انی نسبت به برخی حواشی نمایشگاه 
بین‌المللی کتاب تهران واکنش نشان داد و از واگذاری غرفه به افراد 

مسئله‌دار انتقاد کرد.
به گزارش خبرگزاری رسا، این مرجع تقلید در درس خارج فقه، بیان کرد: اینکه 
هر ساله نمایشگاهی برگزار و کتب و محصولات ناشران عرضه شود تا مردم به کتاب و 
کتابخوانی اقبال پیدا کنند، امری مطلوب و قابل ستایش است اما باید مراقب حواشی 
بود. وی واگذاری غرفه‌ها به برخی افراد حاشیه‌دار را از جمله حواشی نمایشگاه کتاب 
امسال دانست و با انتقاد از این مسئله، اظهار داشت: عرضه برخی کتب که با مبانی 

انقلاب و اسلام زاویه دارند به هیچ وجه درست نیست.
آیت‌الله نوری همدانی یادآور شد: مسئولان و دست‌اندرکاران قبل از این که 
کتاب‌ها را بیاورند و عرضه کنند باید بررسی‌ها و نظارت‌های لازم را صورت دهند و 

بعد غرفه در اختیار افراد قرار گیرد و کتاب‌های‌شان عرضه شود.
استاد درس خارج حوزه بیان کرد: از کسانی که در جهت نشر و ترویج فرهنگ 

دینی و ارزشی گام بر می‌دارند تقدیر می‌کنیم اما حاشیه‌ها نباید باشد.

 انتقاد آیت‌الله نوری‌همدانی از واگذاری غرفه 
به افراد مسئله‌دار در نمایشگاه کتاب

حضرت آیت‌الله العظمی خامنه‌ای رهبر معظم 
انقلاب اسلامی عصر دیروز در دیدار فؤاد معصوم رئیس 
جمهوری عراق و هیئت همراه، عراق را کشوری بسیار 
مهم و تأثیرگذار در میان کشورهای عربی و اسلامی 
دانستند و با اشاره به شرایط بسیار تأسف آور منطقه 
از جمله در یمن و سوریه تأکید کردند: عراق با توجه به 
جایگاه خود قطعاً می‌تواند در مسائل منطقه تأثیرگذار 

باشد و باید از این ظرفیت بیش از پیش استفاده شود.
رهبر انقلاب اسامی، روابط جمهوری اسامی ایران 
و عراق را بسیار عمیق و برادرانه خواندند و با استقبال از 
گسترش روز افزون این روابط، گفتند: روابط کنونی ایران و 
عراق در مقایسه با سالهای گذشته، بی‌سابقه است و این روند 
که نشان‌دهنده حکمت و درایت برادران عراقی است، باید 

همچنان ادامه یابد.
حضرت آیت‌الله العظمی خامنه‌ای با تأکید بر آمادگی 
جمهوری اسلامی ایران برای ارائه کمک‌های مختلف بمنظور 
پیشرفت و ثبات عراق، سخنان آقای فؤاد معصوم درخصوص 
روابط دو کشور و شرایط عراق و منطقه را دقیق و جامع 
خواندند و افزودند: عراق در میان کشورهای عربی و اسلامی 
یکی از چند کشور مهم و دارای امتیازات منحصر به فردی 

است.
ایشان استقرار یک دولت مردمی و با ثبات در عراق را 
یکی از امتیازات کم نظیر این کشور در میان کشورهای عربی 
برشمردند و تأکید کردند: مسئولان و گروههای مختلف عراقی 
باید از این امتیاز بزرگ بشدت محافظت کنند و نگذارند برخی 
اختلاف‌های احتمالی، این دستاورد تاریخی مردم عراق را 

خدشه‌دار کند.
رهبر انقلاب همچنین با اشاره به تأثیرگذاری دولت 
عراق در دنیای عرب، گفتند: امروز منطقه و دنیای اسام 
شاهد مسائل تأسف آور و حقیقتاً گریه آوری همچون موضوع 
فلسطین، قضایای شمال آفریقا و جنگ در سوریه و یمن است 

که عراق قطعاً می‌تواند در این مسائل تأثیرگذار باشد.
حضرت آیت‌الله العظمی خامنه‌ای نقشه دشمنان اسلام 
برای سوریه را بسیار خطرناک خواندند و خاطرنشان کردند: 
آنها به دنبال ایجاد بی‌ثباتی و ناامنی دائمی در سوریه هستند 
تا از این طریق همه منطقه را بی‌ثبات کنند. نقشه برخی 
کشورهای عربی برای سوریه بسیار ویرانگر است. نقشه آنها، نه 
تنها سوریه بلکه کشورهای خودشان را نیز ویران خواهد کرد. 
رهبر انقلاب اسامی اعاده و حفظ ثبات در سوریه را 
مهمترین هدف دانستند و با اشاره به سخنان رئیس جمهور 
عراق در خصوص اقدامات تروریستی داعش در سوریه و 
تأثیر آن بر عراق و منطقه، گفتند: حضور گروههای متعدد 
تکفیری- تروریستی در سوریه و تحت عناوین مختلف، درواقع 
به نفع رژیم صهیونیستی و به نفع کسانی است که به دنبال 

بی‌ثباتی منطقه برای تحمیل اراده خود هستند.
حضرت آیت‌الله العظمی خامنه‌ای در ادامه به قضایای 
تأسف آور یمن نیز اشاره و تأکید کردند: سعودیها مرتکب 
خطای بزرگی در یمن شده‌اند و قطعاً آثار جنایتی که مرتکب 

شده‌اند، گریبان خود آنها را خواهد گرفت.
باید هرچه سریعتر کشتار مردم مظلوم در یمن متوقف 
شود. قضایای یمن نشان می‌دهد که یک تفکر غیرحکیمانه 
و جاهلانه‌ای در درون سعودیها، در مورد مسائل یمن 

رهبر انقلاب در دیدار رئیس جمهور عراق:

جنایات سعودی‌ها در یمن
گریبان خودشان را می‌گیرد

تصمیم‌گیری می‌کند.آنها به بهانه درخواست رئیس جمهور 
مستعفی و فراری یمن که به کشور خود در حساس‌ترین 
شرایط، خیانت کرد، به یمن حمله کردند، که این بسیار 

احمقانه است.
حضرت آیت‌الله العظمی خامنه ای، موضع‌گیری و ایفای 
نقش عراق را در این مسائل حائز اهمیت خواندند و با اظهار 
خوشبینی فراوان نسبت به آینده عراق، از ابتکار دولت عراق 
برای به صحنه آوردن مردم و استفاده از نیروهای مردمی در 

کنار ارتش، تجلیل کردند. 
ایشان گفتند: جوانهای عراق هر کدام یک قهرمان بالقوه 
هستند که می‌توانند در شرایط مناسب و در عرصه‌های 
مختلف نقش آفرینی کنند و این، تجربه‌ای است که ما در 

ایران بدست آورده ایم.  
رهبر انقلاب اسامی همچنین از احوال آقای جلال 
طالبانی رئیس جمهور سابق عراق جویا شدند و از خداوند 

متعال سلامتی وی را مسئلت کردند. 
در این دیدار که روحانی رئیس جمهوری نیز حضور 
داشت، فؤاد معصوم رئیس جمهوری عراق با ابراز خرسندی 
فراوان از دیدار با رهبر انقلاب اسلامی خطاب به ایشان گفت: 
معتقدیم جنابعالی به عنوان رهبر انقلاب اسلامی و به عنوان 
یک مرجع بزرگ دینی، از هر دو منظر می‌توانید به گسترش 
بیش از پیش روابط ایران و عراق و همچنین حل مسائل و 

مشکلات عراق  کمک کنید. 
رئیس جمهور عراق با تأکید بر اینکه دولت و ملت این 
کشور هیچگاه کمک‌های جمهوری اسلامی ایران را در زمان 
حمله داعش و  در سخت‌ترین شرایط، فراموش نخواهند کرد 
گفت: داعش در عراق و داعش در سوریه هیچ تفاوتی باهم 

ندارند زیرا خطر داعش برای همه منطقه است. 
فؤاد معصوم مذاکرات خود با روحانی را خوب خواند و 
اظهار امیدواری کرد گفتگوهای انجام شده، زمینه گسترش 

روزافزون همکاریها را فراهم آورد.
کنفرانس مشترک خبری روسای جمهور ایران و عراق

همچنین روز گذشته حجت‌الاسام حسن روحانی در 
نشست‌خبری مشترک با فواد معصوم رئیس‌جمهوری عراق، با 
بیان اینکه دو کشور در بسیاری از موارد دارای نظرات مشترک 

هستند، گفت: برای ما ثبات و امنیت عراق حائز اهمیت است 
و امنیت عراق را امنیت ایران می‌دانیم.

وی افزود: در زمینه ایجاد ثبات و امنیت در عراق هرگونه 
مساعدت و کمکی که دولت عراق برای مقابله با تروریسم 
و امنیت خود بخواهد این آمادگی را داریم که ارائه کنیم. 
همان‌گونه که در ماه‌های گذشته در مقام عمل این همکاری‌ها 

را به اثبات رساندیم.
روحانی عراق را کشوری واحد و متحد برای ایران دانست 

کشاورزی و صنعت با یکدیگر گفتگو کنیم که در دیدار امروز 
در این زمینه‌ها گفتگوهای لازم صورت گرفت.

وی به موضوع سوریه و حوادث رخ داده در این کشور 
اشاره و با بیان اینکه با طرف عراقی در خصوص سوریه و 
مسائل مهم منطقه اتفاق نظر داریم، تصریح کرد: معتقد 
هستیم که یمن در شرایط وخیمی به سر می‌برد و کمک‌ها به 
یمن باید صورت گیرد. ما خواستار آتش‌بس فوری به معنای 
واقعی کلمه در یمن هستیم و امیدواریم کمک‌های دارویی و 

غذایی به این کشور نیز افزایش یابد.
به گفته رئیس‌جمهور، مسئله یمن تنها مسئله سیاسی 
و منطقه‌ای نیست و یک مسئله انسانی برای همه جهانیان 
است و ندای مظلومیت مردم یمن باید به گوش همه انسان 

دوستان در دنیا برسد.
همچنین فواد معصوم رئیس‌جمهور عراق در 
نشست‌خبری مشترک با  رئیس جمهور کشورمان برای 
تدارک این سفر تشکر کرد و گفت: ما گفتگوهایی بدون 
هرگونه تنگنا در ایران داشتیم و باید بگویم کلیه باب‌های 

گفتگو میان طرفین باز بود.
وی داعش را دشمنی برای کل ملت‌های منطقه دانست و 
افزود: داعش هیچ طایفه و مولفه‌ای برای خود باقی نگذاشته 
که علیه آن اعلان جنگ نداد. لذا بر همین اساس مبارزه و 
جنگ علیه داعش گسترش یافته و امروزه از کلیه طرفهایمان 

از جمله جمهوری اسلامی ایران تشکر می‌کنم.
به گزارش فارس رئیس‌جمهور عراق اضافه کرد: خواستار 
انتقال خطوط نفت و گاز از خاک ایران به سوی عراق هستیم 

در پی انتقاد به اظهارات آقای محسن رضایی در مصاحبه 
با شبکه تلویزیونی »المیادین« که در آن به آمادگی ایران 
برای دفاع از مرزهای عربستان اشاره شده بود، دفتر وی با 
صدور بیانیه‌ای اعلام کرد آنچه در گزارش المیادین از مصاحبه 
محسن رضایی آمده بود‌، »ناقص« بوده است! در بیانیه دفتر 
دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام، از روزنامه کیهان نیز 
به خاطر یادداشت روز چهارشنبه که به انتقاد برادرانه از 
اظهارات آقای محسن رضایی اختصاص داشت با عنوان 
»روزنامه حاشیه ساز«! یاد شده است و این در حالی است 
که انتظار می‌رفت و روال منطقی نیز، این بود که دفتر ایشان، 
به جای حمله به کیهان که اظهارات آقای رضایی در مصاحبه 
با المیادین را براساس آنچه  در خبر این شبکه آمده بود، 
نقد کرده است به شبکه المیادین به خاطر انتشار »ناقص« یا 
»ناصحیح« و یا »سانسور شده« اظهارات آقای محسن رضایی 

اعتراض می‌کرد.
گفتنی است آقای محسن رضایی در بخشی از مصاحبه 
خود با »المیادین« گفته بود »ساح‌های ما برای دفاع 
از عربستان، قطر، امارات و همه جهان اسام است. من 
اطمینان دارم اگر کسی به مرزهای عربستان تعرض کند، 
ما از ملت این کشور دفاع می‌کنیم« و کیهان در یادداشت 
دیروز خود با عنوان »برادر محسن از شما بعید بود« به نقد 
برادرانه اظهارات ایشان پرداخته و آورده بود امروزه با توجه به 
جنایات وحشیانه آل‌سعود در قتل‌عام زنان و مردان و کودکان 
مظلوم و بی‌پناه، یمن احتمال تعرض به مرزهای عربستان 
فقط از سوی انصارالله یمن وجود دارد که در صورت وقوع، 
اقدامی‌خداپسندانه و منطقی نیز هست و از آقای رضایی 
پرسیده بود، آیا منظور شما از این که در صورت تعرض به 
مرزهای عربستان، ایران به دفاع از عربستان برمی‌خیزد! مقابله 
ایران با انصارالله یمن است؟! و اگر غیر از این است، کدام 
کشور دیگری قصد تعرض به مرزهای عربستان را دارد که 
تاکید شما بر دفاع ایران از مرزهای عربستان در صورت تعرض 

دیگران ، مصداق داشته باشد؟!
باید گفت کیهان از توضیح و تصحیح آقای رضایی 
درباره مصاحبه خود با المیادین استقبال می‌کند و در 

بند پایانی یادداشت دیروز خود نیز تاکید کرده بود: 
»بدیهی است که آنچه در این وجیزه آمده- و 
آقای محسن رضایی  اخیر  اظهارات  از  متاسفانه 
انقلابی  با توجه به شخصیت  استنباط می‌شود- 
ایشان و سوابق درخشانی که از ایثار و فداکاری وی 
در کارنامه دفاع مقدس ثبت و ضبط است، نمی‌تواند 
قابل قبول و باورکردنی باشد و یا خدای نخواسته از 
سوءنیتی حکایت کند. ولی باید گفت بی‌دقتی برادر 
محسن در اظهارات یاد شده و آثار سوء آن به شدت 
درخور ملامت و بایسته اصلاح است«  و اکنون بسیار 
خشنودیم که دفتر آقای رضایی متن کامل مصاحبه 
ایشان را منتشر کرده و در آن بر اعتراض شدید 
آقای رضایی به جنایات آل‌سعود تاکید شده است.‌ از 
این روی، آن بخش از یادداشت کیهان که در انتقاد به 
سکوت آقای رضایی نسبت به جنایات آل‌سعود و عدم 
حمایت ایشان از مردم مظلوم یمن بود، مصداق ندارد 
بنابراین بخش یادشده هر چند که با استناد به گزارش 
اولیه »المیادین« نوشته شده بود ولی خود را ملزم به 
پوزش از برادر عزیزمان آقای رضایی می‌دانیم. اگرچه 
اظهارنظر ایشان درباره دفاع ایران از مرزهای عربستان 

را کماکان غیرقابل توجیه تلقی می‌کنیم.
انتشار متن کامل مصاحبه

دفتر محسن رضایی متن کامل مصاحبه وی با شبکه 
المیادین را منتشر و خبر منتسب به وی مبنی بر حمایت از 

عربستان را تصحیح کرد.
محسن رضایی در بخشی از این گفت‌و‌گو با اشاره به پدیده 
مرزشکنی در منطقه خاورمیانه گفت: هفتاد سال است در 
منطقه مرکزی جهان اسلام، مرز‌شکنی به راه افتاده است؛ اول 
صهیونیست‌ها، بعد صدام و سپس تکفیری‌ها دنبال این ‌بودند و 
الان حکام آل سعود از تغییر مرزهای منطقه سخن می‌گویند. 
رضایی در این گفت‌و‌گو تأکید کرد: انشاءالله روزی بیاید 
که یک امنیت پایدار در سراسر جهان اسام برقرار بشود و 

به جای این کشتار‌ها و خونریزی‌ها، جهان اسام بتواند 
موقعیت بین‌المللی‌اش را در سطح جهان پیدا کند و بتوانیم 
به آن فرهنگ و تمدن عظیمی که جهان اسلام داشته ‌برسیم. 
امیدوارم رسیدن به آن روز، خیلی طولانی نشود و به این هدف 
مشترکمان برسیم و ملت‌های مسلمان با یکدیگر متحد بشوند 
و بتوانیم قابلیت‌های خودمان در علم و صنعت و فناوری و 

تمدن را نشان دهیم. 
سران سعودی درک درستی از وقایع ندارند

دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام افزود: الان چند روزی 
است که هواپیماهای رژیم آل سعود، حملات خودشان را روی 
صعده متمرکز کرده‌اند و روزانه ۱۱۰ تا ۱۲۰ سورتی پرواز 
دارند و دیوانه‌وار همه چیز را مورد تهاجم قرار می‌دهند. این 
رفتار نشان می‌دهد که آن‌ها می‌خواهند شکست خودشان 
را بپوشانند. ادعا می‌کنند ‌هدفمند حمله می‌کنند. زمانی 
که ۴۰۰۰ نفر را شهید ‌و ۶۵۰۰ نفر را زخمی کرده‌اید، این 
چه هدفمندی‌‌ است؟ نبرد یمن جنگ نظامی نیست. جنگ 
با آب و غذاست. جنگ با خانواده‌ها و زنان و کودکان است. 
جنگ با سوخت است. الان مردم یمن آب و غذا می‌خواهند. 

جهان اسلام حرکت بزرگی از خودش نشان نداده این است که 
کاملا در فکر رفته‌اند که جریان چیست؟! رژیم صهیونیستی 
از این حادثه خوشحال است. آمریکایی‌ها از این حادثه 
خوشحال هستند. تکفیری‌ها از این حادثه خوشحال هستند. 
از این خوشحالی‌ها می‌شود فهمید که منافع این جنگ 
بیشتر برای دشمنان جهان اسلام است. این نبرد متأسفانه به 
صهیونیست‌ها روحیه داده است. اقدام عربستان به ارتش رژیم 

صهیونیستی روحیه داده است. 
تا حالا یک کشور حرف‌های سعودی‌ها را 

تأیید نکرده است
وی درباره نقش ایران در حوادث منطقه گفت: ایران در 
یمن حضور ندارد. از ابتدا در هیچ جایی حضور نداشتیم. اگر 
لبنان از ما کمک نمی‌خواست ما به لبنان نمی‌رفتیم. اگر صدام 
حسین به ایران حمله نمی‌کرد، با او هم کاری نداشتیم. دلیل 
حضور ایران را صدام آورد. او به ایران حمله کرد. این بهانه 
که الان سعودی‌ها می‌گویند که ایرانی‌ها در یمن هستند 
حرف‌های غیرمنطقی است. همه دنیا می‌دانند. تا حالا یک 
کشور مانند آمریکا یا سازمان ملل، حرف‌های سعودی‌ها را 

می‌گذارم. هفتاد سال است ‌در منطقه مرکزی جهان اسلام، 
مرز‌شکنی به راه افتاده است. اول صهیونیست‌ها، بعد صدام، بعد 
تکفیری‌ها و الان هم حکام آل سعود همین حرف را می‌گویند. 

تبعات حمله عربستان به یمن
رضایی سپس به دامنه تبعات حمله عربستان پرداخت 
و افزود: این‌ها یمن را‌‌ رها نمی‌کنند. در ذهنشان حمله به 
کشورهای عربی دیگر هم هست. در سپتامبر سال گذشته 
حمله کردند و منطقه خفجی را از کویتی‌ها گرفته‌اند. موضع 
ایران دقیقا متفاوت با این طرح است. ما نگفته‌ایم که مرز 
کشوری باید مخدوش بشود. ما می‌گوییم مرز عراق، بحرین، 
امارات متحده عربی، کویت، قطر، سوریه، لبنان، فلسطین، 
عربستان و یمن باید حفظ بشود. پرچم‌دار مرز‌شکنی در 
منطقه عربستان سعودی است. توسعه طلبی حکام سعودی، 

دلیل دیگری برای جنگ با یمن است. 
کلاه بزرگی است که آمریکایی‌ها، بر سر سران 

کشورهای اسلامی می‌گذارند
وی افزود: این کلاه بزرگی است که آمریکایی‌ها‌ بر سر 
سران کشورهای اسلامی می‌گذارند. ما برای دفاع از خودمان، 
متوقف نمی‌شویم و در راه دفاع به هر سلاحی که لازم باشد 
جز بمب اتم و بمبهای شیمیایی و میکروبی که جنگ‌افزارهای 
ممنوعه هستند، خودمان را تجهیز خواهیم کرد. تسلیحات 
ما برای دفاع از عراق و سوریه، عربستان، قطر، امارات است. 
موشک‌های ما، موشک‌های دفاع از جهان اسام است. 
موشک‌های دفاع از لبنان و فلسطین است. اینکه موشک‌های 
ایران تهدید است، بهانه است. این‌ها آمده‌اند چیزی را درست 
کرده‌اند و اسمش را تهدید ایران گذاشته‌اند تا سلاح بفروشند. 
می‌خواهند سپر موشکی را به بهای پول میلیارد‌ها بشکه 
نفت به کشورهای همسایه بفروشند. در حقیقت می‌خواهند 
پول‌هایی که بابت نفت به کشورهای اسلامی می‌دهند را به 
عنوان فروش نفت از جیب ملت‌ها بیرون بکشند و به بانک‌های 

غربی برگردانند. 
ما معتقد به ائتلاف هستیم و به کشورهای اسلامی 
می‌گوییم که بیاییم روی چند اصل با یکدیگر توافق کنیم

دکتر رضایی در تبیین موضع ایران درباره تحولات 
منطقه گفت: موضع ایران در قبال این توطئه این است که 
می‌گوید باید از مرزهای فعلی و یکپارچگی کشور‌ها حمایت 
شود. همزمان در مقابل جبهه این تجاوز، جبهه مقاومت در 
منطقه شکل گرفته است. اهداف جبهه مقاومت این است که ما 
بایستی به تمامیت ارضی کشور‌ها احترام بگذاریم و از مداخله 
خارجی بیگانگان جلوگیری کنیم. ثانیا استقلال را بایستی به 
عنوان یک ارزش در منطقه گسترش بدهیم و اجازه ندهیم 
که قدرت‌های بین‌الملل ازکشورهای منطقه سوءاستفاده 
کنند. سوم اینکه با مقاومت دست جمعی این تهدیدات را 
خنثی کنیم. الان هم در حال نتیجه‌گیری هستیم و متکی 
بر همین شعار‌ها در سوریه و عراق و یمن مردم روی پای 
خودشان ایستاده‌اند و مبارزه می‌کنند. ما باید به سمت یک 
ائتلاف حرکت کنیم. ائتاف مقاومت در برابر تجاوز. البته ما 
نمی‌خواهیم ‌ایران و عربستان روبه‌روی یکدیگر قرار بگیرند. 
روز اول که عربستان به یمن حمله کرد کل بازارهای بورس 
منطقه پنج شش درصد سقوط کرد، چون فکر می‌کردند ما اگر 
بخواهیم منطقه را ناامن بکنیم فقط با یک حرکت کوچک تمام 
بازار بورس امارات متحده ظرف ۲۴ ساعت سقوط می‌کند. 
تمام بازارهای بورس منطقه که به آن بازار شیشه‌ای می‌گویند 
فرو‌می‌پاشد و بادکنک اقتصاد منطقه با کوچک‌ترین تحرک و 
علامت ایران می‌ترکد، ولی ما به دنبال چنین چیزی نیستیم. 
ما به عربستان توصیه می‌کنیم که جنگ را ادامه ندهد و وارد 

باتلاق نشود، وگرنه نمی‌تواند بیرون بیاید. 
رضایی در پایان به بیان پیشنهادهای خود برای پایان دادن 
به ناآرامی اخیر پرداخت و گفت: ما معتقد به ائتلاف هستیم 
و به کشورهای اسامی می‌گوییم که بیاییم روی چند اصل 
با یکدیگر توافق کنیم؛ یکی اینکه هیچ کشوری حق نداشته 
باشد به کشور دیگر تجاوز کند. دوم آنکه مستقل از قدرت‌های 
بین‌المللی باشیم. سوم اینکه اجازه بدهیم مردم با انتخابات 
سرنوشت خودشان را انتخاب کنند. الان بین ما و عراق و 
سوریه و لبنان و حتی شاید ترکیه بتوانیم چنین ائتلافی را راه 

اندازی کنیم به نام ائتلاف مقاومت علیه تجاوزگری.

آقای محسن رضایی در واکنش به یادداشت کیهان دیروز با عنوان »برادر محسن از شما بعید 
بود« نامه سرگشاده‌ای خطاب به مدیرمسئول کیهان منتشر کرده است. متن نامه آقای محسن 

رضایی و پاسخ شریعتمداری از نظرتان می‌گذرد؛
بسمه تعالی

برادر شریعتمداری
سلام علیکم؛

هیچ‌گاه فکر نمی‌کردم افرادی در جبهه انقلاب پیدا شوند که نسبت به برادران خود این همه بی‌حرمتی 
کنند. جنابعالی و بعضی از دوستانتان قریب به 15 سال، بویژه در سالهای اخیر اینجانب را با ده‌ها توهین و 
افتراء همراهی کرده‌اید، مخصوصاً مجموعه بی‌حرمتی‌های اخیر و زنجیره‌ای شما در مورد مصاحبه بنده با شبکه 
المیادین لبنان که از حد تحمل عبور کرده است. به هر حال این مواجهه ضد ارزشی و غیراخلاقی، غیرقابل 

پذیرش است. بگذارید این قبیل مسائل پایان یابد و بیش از این پیش نروید.
ان شاءالله که جبران نموده و سر مقاله خود را اصلاح خواهید کرد.

محسن رضایی
حسین شریعتمداری در پاسخ نوشته است:

بسمه‌تعالی
برادر گرامی جناب آقای محسن رضایی

با عرض سلام
نامه سرگشاده‌ای را که خطاب به اینجانب نوشته بودید در سایت‌های خبری دیدم و تعجب کردم که چگونه 
کیهان را به 15 سال توهین و افتراء علیه خود متهم کرده‌اید؟! کاش برای این ادعا نمونه‌هایی ارائه می‌فرمودید. 

شما از نظر من همان »آقامحسن« دوران دفاع مقدس هستید و قابل احترام.
ضمنا از این که گزارش المیادین را درباره مصاحبه خود تصحیح کرده‌، و بر جنایت آل سعود تاکید 

فرموده‌اید،تشکر می‌کنم.                                                                                      با احترام 
                                                                                                                    حسین شریعتمداری

نامه سرگشاده محسن رضایی
و پاسخ شریعتمداری

دفتر محسن رضایی خبر المیادین را تصحیح کرد

هواپیماهای سعودی، مراکز توزیع برق را تخریب کرده‌اند. 
مراکز پخش آب آشامیدنی و پمپ‌های بنزین را منهدم 
کرده‌اند. جایگاه‌های سوختی که مورد استفاده مردم است برای 
زندگی و کار کشاورزی‌شان. برای همین است که می‌گوییم 
جنگ یمن، نبرد نظامی نیست. این وضعیت بسیار زشتی است 
برای حکام سعودی که با یک کشور اسلامی چنین کاری را 
انجام می‌دهند. رضایی با انتقاد از جنگ افروزی سعودی‌ها 
افزود: این‌ها ادعا دارند که صعده مرکز حوثی‌هاست. حوثی‌ها، 
مردم‌اند. در خیلی از کشورهای اسامی طوایف مختلفی 
زندگی می‌کنند. آیا آل سعود می‌خواهد همه قبایل حوثی 
را قتل عام کند؟ این کار که جز نسل‌کشی عنوانی ندارد؟ این 
نسل کشی با هلوکاست یا کشتار ارامنه فرقی پیدا نمی‌کند. 
حوثی‌ها طوایف زیادی هستند. جمعیت زیادی از مردم یمن را 
حوثی‌ها تشکیل می‌دهند. عربستان می‌خواهد علیه همه این 

طوایف بجنگد؟ این حملات کورکورانه است. 
اقدام عربستان به ارتش رژیم صهیونیستی 

روحیه داده است
رضایی در تبیین واکنش جهان اسام درباره حمله 
عربستان گفت: ما از حمله عربستان به یمن تعجب کردیم 
و الان بهتی جهان اسام را گرفته و فکر می‌کنیم علت اینکه 

تأیید نکرده است. اگر ما در یمن حضور داشتیم آمریکایی‌ها 
سروصدایشان بلند می‌شد. فرانسه و انگلستان باید داد و 

بیدادشان بلند می‌شد. پس ایران آنجا حاضر نبوده است. 
حمله عربستان به یمن وجود یک برنامه سازمان یافته 

برای منطقه است
رضایی در ادامه موضوع مرز‌شکنی را توطئه آمریکا و 
اسرائیل دانست و گفت: دلیل دیگر حمله عربستان به یمن 
وجود یک برنامه سازمان یافته برای منطقه است. از زمانی که 
رژیم صهیونیستی در منطقه مطرح شده یک حرف واحدی از 
زبان ماجراجویان و جنگ طلبان در منطقه ما شنیده می‌شود. 
اسرائیل می‌گوید، من این مرز‌ها را قبول ندارم. ابتدا مسئله نیل 
تا فرات را مطرح کرد. بعد از صهیونیست‌ها، صدام آمد و گفت، 
چرا این همه کشور عربی باشد. صدام به دنبال آن بود که سه 
تا کشور عربی داشته باشیم. لبنان و سوریه و کشورهای حاشیه 
خلیج فارس هم جمع بشوند و همه در عراق، عربستان و مصر 
تجمیع شوند. این سخن را از زبان گروه داعش هم به شکل 
دیگری می‌شنویم. داعشی‌ها می‌گویند این مزرهایی که ما الان 
داریم متعلق به تقسیمات جنگ جهانی دوم است. این مرز‌ها 
باید برداشته شود. کاری که عربستان هم عملا آن را انجام داده، 
اجرای چنین ایده‌ای است. من اسم این پدیده را مرزشکنی 

و اظهار داشت: به آنهایی که در آن سمت دنیا نشسته‌اند و 
برای آینده عراق خواب‌های آشفته دیده‌اند می‌گویم که ملت 
عراق ملت واحدی است و برای ثبات و انسجامش برنامه‌ریزی 
دارد. لذا اجازه نخواهد داد که کشورهای دیگر برای اشغال و 

تجزیه عراق سخنی بگویند.
رئیس‌جمهور با اشاره به روابط اقتصادی دو کشور ایران 
و عراق از اعام آمادگی ایران برای افزایش همکاری‌های 
اقتصادی به خصوص در زمینه راه‌آهن خبر داد و گفت: ما 
آمادگی داریم برای همکاری‌های بیشتر در زمینه احداث 
بزرگراه‌ها و تردد کالاها و همکاری‌های بیشتر در زمینه 

و درباره راه‌آهن و احداث بزرگراه‌ها و جابجایی آسان‌تر ایرانیان 
و عراقی‌ها بین دو کشور گفتگو کردیم.

وی با انتقاد از حمله نظامی به یمن، ابراز داشت: نگاه ما 
به یمن از همان روز اول این بوده که دخالت نظامی نباید در 
این کشور صورت گیرد، بلکه باید باب گفتگوها بین طرفین 
باز باشد و قطعاً جنگ در این کشور موجب ایجاد شکاف بین 
اقشار ملت در یمن خواهد شد. فواد معصوم با بیان اینکه عراق 
مذاکرات جمهوری اسلامی ایران و گروه ۱+۵ را تأیید می‌کند، 
خاطرنشان کرد: هیچ نیازی وجود ندارد که کشورها از توافق 

ایران و گروه ۱+۵ احساس ترس کنند.
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